
ZARZĄDZENIE NR 327/2025 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 roku poz. 1153) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 roku poz. 1483), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/74/2024 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 

2024 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 1 zwiększa się plan dochodów o kwotę 155 223,46 zł do kwoty 77 864 258,46 zł, z tego: 

- zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 155 223,46 zł do kwoty 70 905 424,70 zł, 

- zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami oraz dotacje celowe do realizacji zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 135 420,46 zł do kwoty 8 073 790,19 zł, 

- zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy o kwotę 19 803,00 zł do kwoty 185 854,46 zł. 

2. w § 2 zwiększa się plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 155 

223,46 zł do kwoty 82 695 645,46 zł, z tego: 

-  zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 155 223,46 zł do kwoty 65 516 256,47 zł, 

- zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami oraz wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień 

z organami administracji rządowej o kwotę 135 420,46 zł do kwoty 8 073 790,19 zł, 

- zwiększa się wydatki z Funduszu pomocy o kwotę 19 803,00 zł do kwoty 185 854,46 zł. 

3. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. W załączniku nr 4 - wprowadza się zmani określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

6. W załączniku nr 5 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

7. Załącznik nr 12 - otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB17C1F5-1D99-4325-9258-8089BB1B37E2. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB17C1F5-1D99-4325-9258-8089BB1B37E2. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 541 515,57 541 565,57

Pozostała działalność 300 700,00 300 750,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

700,00 750,00

758 Różne rozliczenia 18 950 266,08 18 970 019,08

Różne rozliczenia finansowe 2 505 241,13 2 524 994,13

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

102 048,00 121 801,00

855 Rodzina 6 448 720,43 6 584 140,89

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 237 982,70 6 373 403,16

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 162 530,56 6 297 951,02

77 709 035,00 77 864 258,46Razem:

85502 135 420,46

135 420,46

155 223,46

75095

75814 19 753,00

19 753,00

135 420,46

50,00

50,00

19 753,00

50,00

Zmiany w planie dochodów gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

Rozdział Zmiana

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  327/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB17C1F5-1D99-4325-9258-8089BB1B37E2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 8 134 097,04 8 134 097,04

Drogi publiczne gminne 4 138 338,44 4 138 338,44

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 211 000,00 161 000,00

4270 Zakup usług remontowych 381 177,64 351 177,64

4300 Zakup usług pozostałych 272 772,71 352 772,71

750 Administracja publiczna 9 107 789,04 9 107 839,04

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 218 126,64 7 218 126,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 327 000,64 347 000,64

4410 Podróże służbowe krajowe 48 000,00 38 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 75 000,00 65 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 133 000,00 133 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 51 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 000,00 56 000,00

Pozostała działalność 687 782,40 687 832,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 660,00 30 660,00

4270 Zakup usług remontowych 45 400,00 38 400,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

700,00 750,00

801 Oświata i wychowanie 32 801 688,32 32 821 441,32

Szkoły podstawowe 18 447 552,94 18 460 463,70

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 60 601,89 71 401,45

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

11 820,03 13 931,23

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 399 167,60 1 403 904,36

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 662,84 19 625,02

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 062,06 3 836,64

Przedszkola 6 876 839,09 6 878 944,5780104

80103

80101

75095

10 799,56

3 962,18

774,58

2 105,48

2 111,20

4 736,76

50,00

19 753,00

12 910,76

0,00

50,00

7 000,00

-7 000,00

6 000,00

-6 000,00

20 000,00

-10 000,00

-10 000,00

80 000,00

50,00

0,00

0,00

-50 000,00

-30 000,00

75075

75023

60016

Rozdział

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

Zmiana

0,00

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  327/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB17C1F5-1D99-4325-9258-8089BB1B37E2. Podpisany Strona 1



4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 196,89 9 971,55

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 476,20 1 807,02

855 Rodzina 6 772 210,54 6 907 631,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 308 233,56 6 443 654,02

3110 Świadczenia społeczne 5 534 639,56 5 667 765,95

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 207 843,08 210 895,97

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 301,00 1 908,95

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 677,50 310,73

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 192 127,69 9 192 127,69

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 71 075,00 68 575,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 045,00 44 545,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 22 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 178 053,00 180 553,00

4300 Zakup usług pozostałych 178 053,00 180 553,00

82 540 422,00 82 695 645,46Razem: 155 223,46

90026 2 500,00

2 500,00

90004

85502

-8 000,00

0,00

-2 500,00

5 500,00

3 052,89

-392,05

-366,77

133 126,39

135 420,46

1 774,66

135 420,46

330,82

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB17C1F5-1D99-4325-9258-8089BB1B37E2. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 6 281 667,56 6 417 088,02

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 175 180,56 6 310 601,02

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 162 530,56 6 297 951,02

Zlecone 6 162 530,56 6 297 951,02

7 938 369,73 8 073 790,19Razem: 135 420,46

85502 135 420,46

135 420,46

135 420,46

Zmiany planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami oraz
dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 roku

Rozdział Zmiana

135 420,46

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  327/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB17C1F5-1D99-4325-9258-8089BB1B37E2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 6 281 667,56 6 417 088,02

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 175 180,56 6 310 601,02

3110 Świadczenia społeczne 5 531 639,56 5 664 765,95

Zlecone 5 531 639,56 5 664 765,95

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 531,00 149 583,89

Zlecone 146 531,00 149 583,89

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 705,00 1 312,95

Zlecone 1 705,00 1 312,95

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 650,00 283,23

Zlecone 650,00 283,23

7 938 369,73 8 073 790,19Razem: 135 420,46

-392,05

-366,77

-366,77

3 052,89

3 052,89

-392,05

135 420,46

133 126,39

133 126,39

135 420,46

85502

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami oraz
dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 roku

Rozdział Zmiana

Załącznik  nr  4 do zarządzenia  nr  327/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB17C1F5-1D99-4325-9258-8089BB1B37E2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

750 750,00

750,00

2100 750,00

758 121 801,00

121 801,00

2100 121 801,00

801 474,46

474,46

2100 474,46

855 62 829,00

62 829,00

2100 62 829,00

185 854,46

Dział Paragraf Wartość
750 750,00

750,00

4350 750,00

801 122 275,46

86 105,37

4350 772,69

4750 71 401,45

4850 13 931,23

23 461,66

4750 19 625,02

4850 3 836,64

12 233,97

4350 455,40

4750 9 971,55

4850 1 807,02

474,4680153

80104

80103

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Przedszkola

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

80101

75095

WYDATKI

Rozdział Treść

Razem:

Administracja publiczna

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

75814 Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

75095 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

Administracja publiczna

80153

85595 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Rodzina

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku

DOCHODY

Rozdział Treść

Załącznik  nr  5 do zarządzenia  nr  327/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB17C1F5-1D99-4325-9258-8089BB1B37E2. Podpisany Strona 1



4350 474,46

855 62 829,00

62 829,00

3290 46 644,00

4350 1 725,00

4860 14 460,00

185 854,46Razem:

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

85595 Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Rodzina

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB17C1F5-1D99-4325-9258-8089BB1B37E2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 327/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

155 223,46 zł do kwoty 77 864 258,46 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 155 223,46 zł do kwoty 70 905 424,70 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 

Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się dochody o 50,00 zł do kwoty 750,00 zł na aktualizację numerów PESEL 

obywateli Ukrainy; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale 75814 w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 

Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się dochody o 19 753,00 zł do kwoty 121 801,00 zł na podstawie pisma 

z Ministerstwa Finansów nr ST34752.14.2025.g z dnia 9 grudnia 2025 r.; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale 85502 zwiększa się dochody o 135 420,46 zł do kwoty 

6 297 951,02 zł na podstawie zawiadomień od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.568.2025.6 z dnia 9 grudnia 2025 r. oraz nr FB-I.3111.584.2025.2 z dnia 15 grudnia 2025 r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 77 709 035,00 155 223,46 77 864 258,46 
dochody bieżące, w tym: 70 750 201,24 155 223,46 70 905 424,70 

Administracja publiczna 361 515,57 50,00 361 565,57 
Różne rozliczenia 18 726 209,70 19 753,00 18 745 962,70 

Rodzina 6 448 720,43 135 420,46 6 584 140,89 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

155 223,46 zł do kwoty 82 695 645,46 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 155 223,46 zł do kwoty 65 516 256,47 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB17C1F5-1D99-4325-9258-8089BB1B37E2. Podpisany Strona 1



●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 w ramach paragrafu „Zakup towarów 

(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 50,00 zł do kwoty 750,00 zł za obsługę nadania i aktualizacji numerów 

PESEL; 

●w dziale 801 zwiększa się wydatki o kwotę 19 753,00 zł ze środków otrzymanych z Funduszu 

Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych i opiekuńczych dla dzieci i uczniów 

będących obywatelami Ukrainy; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale 85502 zwiększa się wydatki o 135 420,46 zł  na wypłaty 

świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego oraz przysługujących kosztów obsługi zadania 

zleconego. 

Pozostałe zmiany dotyczą przeniesienia środków pomiędzy paragrafami wydatków 

w rozdziałach na podstawie wniosków z referatów merytorycznych oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych w celu prawidłowej realizacji planu i wykonania zadań. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 82 540 422,00 155 223,46 82 695 645,46 
wydatki bieżące, w tym: 65 361 033,01 155 223,46 65 516 256,47 

Administracja publiczna 8 750 106,64 50,00 8 750 156,64 
Oświata i wychowanie 32 780 878,32 19 753,00 32 800 631,32 

Rodzina 6 772 210,54 135 420,46 6 907 631,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB17C1F5-1D99-4325-9258-8089BB1B37E2. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 327/2025 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (6) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2


